
Ano 15	 Edição 2216 

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari-MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

quarta-feira, 26 de novembro de 2025

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 1841/2025 

PORTARIA Nº 1842/2025 

O PREFEITO DE ARAGUARI, Estado de Minas 
Gerais, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 145 da Lei nº 1639/74, 
que preceitua que: “A licença-prêmio poderá ser 
gozada por inteiro ou parceladamente, dividindo-
se, neste caso, o tempo relativo a cada decênio em 
períodos não inferiores a 30 (trinta) dias, devendo, 
para esse fim, o funcionário, no requerimento em 
que pedir a licença, fazer expressa menção do 
número de dias que pretende gozar”;

CONSIDERANDO que por meio da Portaria 
nº 1368/2025, foi autorizado o gozo da licença 
prêmio nos períodos de: 01/12/25 à 30/12/2025 e 
02/02/2026 à 01/07/2026;

CONSIDERANDO que por meio do Ofício nº 
108/2025/EMRMR, da Escola Municipal Rosa 
Mameri Rade, de 17 de novembro de 2025, a 
servidora solicitou alteração do período de gozo 
da licença prêmio;

 CONSIDERANDO que a Secretária Municipal 
de Educação, autorizou a alteração do período de 
gozo da licença prêmio, solicitado pela servidora, 
nos autos 3248/2025,

R E S O L V E:
Art. 1º Conceder alteração do período de 

gozo da licença-prêmio da servidora SOLANGE 
VIEIRA DA SILVA CARDOSO, matrícula nº 
42.501, para 02/02/2026 à 03/02/2026, ficando o 
restante, ou seja, 05(cinco) meses para posterior 
agendamento.

 Art. 2º Nos termos do art. 144, § 1º da Lei nº 
1.639/74, o período em que a servidora estiver em 
gozo de licença-prêmio será considerado como 
de efetivo exercício, para todos os efeitos legais.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 25 de novembro de 
2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com DANIELLE MACHADO DA 
CUNHA – aprovado (a) em 432º lugar, SERVIÇOS 
GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), matrícula nº 
402.858, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 17/11/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 25 de novembro de 2025.

“Concede alteração do período de gozo de 
licença-prêmio à servidora que menciona”.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e 
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Comunicação e 
publicado de acordo com a Lei nº 5998, de 2 de fevereiro de 
2018, regulamentada pelo decreto nº 187/2021.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Vice-Prefeito

Rafael Scalia Guedes
Secretário Municipal de Comunicação

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 
órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Comunicação 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

ADMINISTRAÇÃO

2ª REPUBLICAÇÃO - LEILÃO PRESENCIAL 
Nº. 002/2025

O Município de Araguari/MG, torna público a 
2ª Republicação do Leilão Presencial nº 002/2025 
com o objetivo de alienar bens imóveis da 
Prefeitura Municipal de Araguari-MG a terceiros 
interessados, que se realizará no dia 18/12/2025, 
com início para o credenciamento das 08:30 horas 
às 10:30 horas, e, em ato contínuo a fase de 
lances às 10:45 horas, no Auditório da Policlínica 
de Araguari-MG, situado Av. Batalhão Mauá 
nº 1.336, Bairro Maria Eugênia, CEP: 38.440-
210 - Araguari-MG, Araguari/MG. Tipo maior 
lance por lote/item, de acordo com a Lei Federal 
nº. 14.133/2021. Data e Local de visitação: 
27/11/2025 à 17/12/2025 (somente dias úteis, 
nos locais citados no Ato Convocatório), sendo 
o horário das 08:00h às 11:00h e das 13:00h 
às 16:00h. Mais informações, junto à Secretaria 

A Secretaria Municipal de Educação atendendo 
o disposto no Decreto nº 073 de 19/07/2019, torna 
público os profissionais que atuam na extensão 
de carga horária no ano de 2026.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Municipal de Logística, Licitações, Compras, 
Contratos e Tecnologia da Informação, situada na 
Praça Gaioso Neves, nº 129, Centro, Araguari-
MG, ou pelo e-mail licitacao@araguari.mg.gov.
br. Araguari, 25 de novembro de 2025. Johnathan 
Lourenço de Almeida - Secretário Municipal de 
Administração.

1ª REPUBLICAÇÃO - LEILÃO PRESENCIAL 
Nº. 001/2025

O Município de Araguari/MG, torna público a 
1ª Republicação do Leilão Presencial nº 001/2025 
com o objetivo de alienar a terceiros interessados 
bens considerados inservíveis (material 
permanente), que se realizará no dia 17/12/2025, 
com início para o credenciamento das 13:00 horas 
às 15:00 horas, e, em ato contínuo a fase de 
lances às 15:15 horas, no Auditório da Policlínica 
de Araguari-MG, situado Av. Batalhão Mauá 
nº 1.336, Bairro Maria Eugênia, CEP: 38.440-
210 - Araguari-MG, Araguari/MG.  Tipo maior 
lance por lote/item, de acordo com a Lei Federal 
nº. 14.133/2021. Data e Local de visitação: 
27/11/2025 à 16/12/2025 (somente dias úteis, 
nos locais citados no Ato Convocatório), sendo 
o horário das 08:00h às 11:00h e das 13:00h 
às 16:00h. Mais informações, junto à Secretaria 
Municipal de Logística, Licitações, Compras, 
Contratos e Tecnologia da Informação, situada na 
Praça Gaioso Neves, nº 129, Centro, Araguari-
MG, ou pelo e-mail licitacao@araguari.mg.gov.
br. Araguari, 25 de novembro de 2025. Johnathan 
Lourenço de Almeida - Secretário Municipal de 
Administração.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EDUCAÇÃO



quarta-feira, 26 de novembro de 2025DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 2216 (15)

Professor Pontuação Data de Admissão

01 Lindamar Aguiar Barbosa 15 01-08-1986

02 Maria Rita de Cássia Rodrigues Oliveira 14 21-02-1984

03 Valéria de Fátima Morais e Sousa 14 02-02-1987

04 Regina Alves da Silva 13 15-02-1985

05 Sirley Maria de Oliveira 13 03-08-1987

06 Consuêlo Aparecida Veloso 13 01-05-1988

07 Cristiane Barbosa 13 01-03-1991

08 Helen Cristina dos Santos 13 01-03-1991

09 Clarice Ramos 12 09-02-1988

10 Celina Maria Rodrigues 12 16-05-1988

11 Leize Tormin Teixeira 12 01-04-1991

12 Jaciara Aparecida de Oliveira 12 20-02-1992

13 Maristela Pereira Aprígio Vieira 12 03-05-1995

14 Adriana Corsino Rodrigues Nunes 11 01-02-1991

15 Valéria Teresinha de Deus 11 01-03-1991

16 Marli de Fátima Rosa 11 20-02-1992

17 Maria Cecília Carrijo Guimarães Queiroz 11 07-02-1997

18 Rosana Cristina Pereira da Silva 11 13-02-1997

19 Catia Regina da Silva 11 13-02-1997

20 Walkiria Ubiracema Walter da Silva 10 29-03-1995

21 Idalina Abadia da Silva 10 07-02-1997

22 Rosemeire de Fátima Cardoso da Silva 10 18-02-1997

23 Miriam Rosário de Oliveira 10 04-05-1998

24 Evanir Maria de Freitas Nonato 10 01-02-2002

25 Maria Abadia da Cruz Cardoso Ferreira 10 01-02-2002

26 Mônica Vieira Luciano 10 06-02-2002

27 Ednamar Ferreira Reis 09 01-02-2002

28 Juliana Vieira Castro Ortega 09 14-03-2002

29 Vera Lúcia Viana de Souza 09 12-08-2004

30 Ergiana Mendes da Silva 09 02-02-2006

31 Alessandra Resende Carrijo da Silva 09 22-05-2006

32 Poliana Pereira Silva 08 06-02-2002

33 Maria Terezinha Barbosa 08 07-02-2002

34 Mônica Barbosa Silvano 08 01-02-2006

35 Silene de Fátima Silva Gomes 08 14-02-2006

36 Liliane da Costa Borba 08 19-05-2006

37 Selma Aparecida Nascimento Martins Braga 08 27-06-2008

38 Melissa Fernandes de Oliveira 07 01-02-2002

39 Patrícia Aparecida Alves de Oliveira Parente 07 19-05-2006

40 Vanessa da Silva Castanheira 07 05-06-2018

41 Marília Maria Pereira Oliveira 07 21-02-2024

42 Juliana Carolina Resende 06 08-05-2017

43 Rosana kazue Kuniya 06 19-02-2025

44 Verionice Aparecida Brazão 05 01-02-2017

45 Fabiane de Sousa Aguiar 05 01-02-2017

46 Débora Regina Mendes Peixoto 05 01-02-2017

47 Tatiane de Fátima Silva Seixas 05 01-02-2017

48 Cláudia Luciana Guimarães Veloso 05 16-02-2017

49 Ana Maria Barbosa da Cunha 05 16-02-2017

50 Juliana Marques de Morais 05 17-03-2017

51 Viviane Marques de Oliveira 05 18-06-2018

52 Tatiana Rodrigues Curcino 05 21-02-2024

53 Fernanda de Sousa Aguiar 05 21-02-2024

54 Cristiane Ferreira Barbosa Rosa 04 01-02-2017

55 Marcella Mathias 04 01-02-2017

56 Leticia Hozana Vieira Cardoso Silvestre 04 01-02-2017

57 Iara Goulart do Prado 04 01-02-2017

58 Valéria Bernardes Coelho 04 01-02-2017

59 Ednamar Vieira da Silva 04 01-02-2017

60 Janaina Emília da Silva Ribeiro 04 01-02-2017

61 Edilaine de Sousa Miranda 04 16-02-2017

62 Jaqueline Teixeira Macário 04 16-02-2017

63 Jéssica Aparecida da Costa 04 16-02-2017

64 Marinalva Borba de Sousa 04 16-02-2017

65 Ana Cristina Gomes 04 16-02-2017

66 Larissa Faria Rocha 04 03-03-2017

67 Marília Aparecida da Silva 04 03-03-2017

68 Silvia Helena Fernandes de Moura 04 17-03-2017

69 Andreia Luzia Martins de Sousa 04 12-03-2019

70 Luiz Cláudio Alessi 04 02-10-2019

71 Cláudia Luciana de Melo Neves 04 03-08-2021

72 Christofer Lima Mendonça 04 08-02-2024

73 Letícia Soares de Melo 04 01-04-2024

74 Isis Martins Coelho 03 01-02-2017

75 Paula Ferreira Teixeira Souto 03 01-02-2017

76 Patrícia Vasconcelos Pereira Morais 03 01-02-2017

77 Elizangela de Fátima Resende Neto 03 14-02-2017

78 Mirian Souza da Silva 03 16-02-2017

79 Isabel Alexandrin a Alves Ferreira 03 16-02-2017

80 Cristine Maria Jorge 03 20-06-2018

81 Layze Dedes do Nascimento 03 26-09-2019

82 Ediene Silva Marques 03 13-02-2020

83 Lorena Flávia de Lima 03 18-02-2020

84 Neuza de Fátima Silva 03 19-02-2020

85 Raquel Maria de Menezes Silvestre Borges 03 08-02-2024

86 Neusa Araújo Pereira Cunha 03 08-02-2024

87 Bibiana Tárcila Camargo 03 08-02-2024

88 Tatiana Nunes B. Rocha 03 08-02-2024

89 Keila Maria de Oliveira 03 08-04-2024

90 Júcio Arruda Bezerra 03 10-02-2025

91 Isabel Ferreira Vianas Ramos 03 18-02-2025

92 Alessandra Beatriz Pereira da Silva 03 17-03-2025

93 Nagyla Rhayanni Moreira 02 16-02-2017

94 Thais Rosa dos Reis Gold 02 13-02-2020

95 Dayene Vieira dos Santos 02 08-02-2024

96 Letícia Cristiny O. L. Pires 02 08-02-2024

97 Isabela de Barros Lopes 02 08-02-2024

98 Angelita Pereira 02 01-04-2024

99 Camila Carolina C. O. Costa 02 02-04-2024

100 Alexandra Merola de M. Borges 02 08-04-2024

101 Andressa Rosa de Oliveira 02 18-02-2025

102 Theisa Silveira de Resende 02 19-05-2025

103 Renata Braga de Morais Oliveira 02 01-07-2025

104 Sâmella Buenos Aires Batista da Rocha Ferreira 02 04-08-2025

105 Débora Cristina Marques Barcelos 01 08-02-2024

106 Beatriz de Oliveira Mattos 01 08-02-2024

107 Karla Cristina de Jesus Queiroz 01 08-02-2024

108 Cecí de Jesus França 01 08-02-2024

109 Dejenane Lays Ribeiro Silva Bernardes 01 08-02-2024

110 Mylena Pires Arantes Oliveira 01 19-02-2024

111 Tatiana Regina Borges 01 04-03-2024

112 Marcela de Araújo Alves 01 13-03-2024

113 Natália Silva 01 19-03-2024

114 Bruna Cristina Pires Andrade 01 08-04-2024

115 Leticia Oliveira de Castro 01 08-04-2024

116 Rita Amélia de Ávila Oliveira 01 06-03-2025

117 Tereza Cristina Moura Maldonado 01 01-08-2025



quarta-feira, 26 de novembro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2216 (15) - 3 

perfazendo um valor global de R$ 13.508,50 (Treze mil, quinhentos e oito 
reais e cinquenta centavos).

Araguari, 24 de novembro de 2025. KARLA CARVALHO FERNANDES 
CURTI - Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

PROCESSO N.º 204/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 038/2025
Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento no Artigo 75, 

Inciso I, da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações 
posteriores. Contratada: 52.583.605 DAVI ARAUJO DE OLIVEIRA - 
CNPJ: 52.583.605/0001-56 - cujo objeto é a EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DA CALÇADA DO BOSQUE JOHN 
KENNEDY, NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG, ABRANGENDO A 
RECOMPOSIÇÃO DE PISO INTERTRAVADO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DE PISO PODOTÁTIL (20 X 20 CM) E RECOMPOSIÇÃO DE MEIO-FIO 
DE CONCRETO, CONFORME LEVANTAMENTO TÉCNICO REALIZADO IN 
LOCO. OS SERVIÇOS VISAM GARANTIR SEGURANÇA, ACESSIBILIDADE 
E CONFORTO AOS FREQUENTADORES DO BOSQUE, SEGUINDO 
OS PADRÕES TÉCNICOS DE URBANIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE, EM 
CONFORMIDADE COM A PLANILHA SICOR/MG E AS ESPECIFICAÇÕES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SENDO:

EXECUÇÃO/MANUTENÇÃO DE CALÇADA DE PISO PODOTÁTIL – 
PEÇA 20X20CM – 4.4M²

EXECUÇÃO/MANUTENÇÃO DE CALCADA DE PISO INTERTRAVADO 
– 108M²

EXECUÇÃO/MANUTENÇÃO DE MEIO-FIO DE CONCRETO – 81M.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

118 Kênia Cristina Moreira 00 08-02-2024

119 Michele Beatriz Santos Vieira 00 01-08-2025

120 Sirley Ferreira de O. Fraga 00 01-08-2025

121 Anna Carolina de Sousa castro 00 03-10-2025

Professor II – Matemática

Professor Pontuação Data de Admissão

01 Saulo Ferreira Felix 07 16-02-2017

02 Karla Regina da Silva 06 16-02-2017

03 Wendel Luiz Pereira 06 16-02-2017

04 Jeanne Rodrigues de Sousa Fernandes 02 30-08-2021

Professor II – História

Professor Pontuação Data de Admissão

01 Reginaldo Faustino 08 01-02-2002

02 Ricardo Batista de Oliveira 08 14-06-2021

03 Marco Túlio de Sousa Nascimento 05 08-02-2024

04 Flávio Lino Salles da Costa Filho 02 17-12-2024

Professor II – Educação Física

Professor Pontuação Data de Admissão

01 Aline Conceição Oliveira Costa 10 01-02-2017

02 Caio Henrique Rodrigues 05 01-02-2017

03 Ana Paula Gomes da Silva Santos 04 18-02-2020

04 Luiz Fernando Fernandes 03 01-02-2017

05 Régina Patrícia Ribeiro 03 20-02-2019

06 Camila Rodrigues de Castro 03 03-03-2020

07 Camila de O. Resende 02 30-08-2021

08 Antônio Carlos Coelho Júnior 01 08-02-2024

09 Sara James Lopes Pereira 00 08-02-2024
 
Professor II – Ciências

Professor Pontuação Data de Admissão

01 Rosângela Clarete Pereira 09 01-02-2002

02 Carine de Mendonça Francisco 09 07-06-2022

Professor II – Língua Portuguesa

Professor Pontuação Data de Admissão

01 Maria Angélica Rodrigues do Prado 12 11-07-1994

02 Suely Aparecida Ferreira e Ferreira 10 11-02-1998

03 Olívia Francielle de Oliveira 02 29-03-2022

04 Sulamita de Matos Nogueira dos Santos 01 11-10-2025

05 Valdirene de Fátima Resende 00 08-06-2009

Professor II – Inglês

Professor Pontuação Data de Admissão

01 Adriana dos Santos Miranda Olegário 11 13-02-1997

02 Maria Aparecida de Jesus 10 30-01-1995

03 Kelly de Melo 07 01-02-2017

04 Júlia da Costa Oliveira 04 08-02-2024

05 Sara Lorrane Costa de Oliveira 03 01-02-2017

06 Melissa Andreia Marques Teixeira 01 08-02-2024

07 Mariana Pinheiro Coelho 00 08-02-2024

Professor II – Artes

Professor Pontuação Data de Admissão

01 Diego Alves Rodrigues 03 16-02-2017

02 Vanessa Cristina da Silva 02 10-03-2020

Professor II – Ensino Religioso

Professor Pontuação Data de Admissão

01 João Paulo Henrique Ribeiro 05 08-02-2024

02 Lucas de Paiva Dias 03 08-02-2024

Professor II – Geografia

Professor Pontuação Data de Admissão

01 Rosa Maria Peixoto Sousa 10 13-02-1997

MEIO AMBIENTE

FICHA FONTE Dotação

928 1501 02.25. .18.541.0039.2450.3.3.90.39.00

PROCURADORIA

Processo nº 1132/2025
ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO CONDOMÍNIO SOL 

NASCENTE – CNPJ/MF nº 30.090.878/0001-26
EXERCÍCIO 2025
O Subsecretário Municipal de Finanças Públicas MARCELO DO 

NASCIMENTO, RESOLVE HOMOLOGAR O PARECER TÉCNICO, 
emitido pela Comissão de Seleção, a qual pronunciou de forma expressa 
ao apreciar a documentação apresentada pela entidade ASSOCIAÇÃO 
DOS MORADORES DO CONDOMÍNIO SOL NASCENTE – CNPJ/MF nº 
30.090.878/0001-26, concluindo que a entidade observou os requisitos 
estabelecidos na Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações e o Decreto 
Municipal nº 130/2019, estando assim apta para celebrar parceria com a 
Administração Pública Municipal mediante celebração de TERMO DE 
FOMENTO, concluindo que a entidade observou os requisitos estabelecidos 
na Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações e o Decreto Municipal 
nº 130/2019, observando as disposições contidas na emenda impositiva 
parlamentar  007-III no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), ficha 249, 
totalizando R$ 10.000,00 (Dez mil reais), dotações orçamentárias vinculadas 
à Secretaria Municipal de Administração, recursos financeiros oriundos do 
orçamento impositivo, por força da Lei Municipal nº 7.010/2024. 

Gabinete da Secretário em 24 de novembro de 2025.

MARCELO DO NASCIMENTO
Subsecretário Municipal de Finanças Públicas

HOMOLOGAÇÃO DE PARECER TÉCNICO



quarta-feira, 26 de novembro de 2025DIÁRIO OFICIAL4  - Araguari, 2216 (15)

Processo nº 3296/2025
ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS 

ASSENTADOS NA FAZENDA BOM JARDIM – ARAGUARI-MG – CNPJ/MF 
nº 03.939.826/0001-09

EXERCÍCIO 2025
O Subsecretário Municipal de Finanças Públicas MARCELO DO 

NASCIMENTO, RESOLVE HOMOLOGAR O PARECER TÉCNICO, emitido 
pela Comissão de Seleção, a qual pronunciou de forma expressa ao 
apreciar a documentação apresentada pela entidade ASSOCIAÇÃO DOS 
TRABALHADORES RURAIS ASSENTADOS NA FAZENDA BOM JARDIM 
– ARAGUARI-MG – CNPJ/MF nº 03.939.826/0001-09, concluindo que a 
entidade observou os requisitos estabelecidos na Lei Federal nº 13.019/2014 
e suas alterações e o Decreto Municipal nº 130/2019, estando assim apta 
para celebrar parceria com a Administração Pública Municipal mediante 
celebração de TERMO DE FOMENTO, concluindo que a entidade observou 
os requisitos estabelecidos na Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações 
e o Decreto Municipal nº 130/2019, observando as disposições contidas na 
emenda impositiva parlamentar  009-IV no valor de R$ 30.000,00 (Trinta 
mil reais), ficha 250, totalizando R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), dotações 
orçamentárias vinculadas à Secretaria Municipal de Administração, recursos 
financeiros oriundos do orçamento impositivo, por força da Lei Municipal nº 
7.010/2024. 

Gabinete da Secretário em 24 de novembro de 2025.
MARCELO DO NASCIMENTO
Subsecretário Municipal de Finanças Públicas

HOMOLOGAÇÃO DE PARECER TÉCNICO

FAEC

Considerando parecer da Assessoria Jurídica do Departamento de 
licitações e Contratos e o parecer da Superintendência de Controladoria de 
fls. Retro, DECLARO que foram atendidas no PROCESSO LICITATÓRIO nº. 
470/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025, SRP 017/2025, modalidade 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO, 
HOMOLOGO o PROCESSO LICITATÓRIO nº 470/2025, modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025, SRP 017/2025, com fundamento no 
inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICANDO o objeto licitado 
com em favor da seguinte empresa: COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA 
– CNPJ: 47.378.693/0001-14, Valor Global da adjudicação, R$ 12.131,06 
(doze mil cento e trinta e um reais e seis centavos). Publique-se na forma da 
Lei. Após, ao Departamento de Licitações e Contratos para a formalização 
da Ata de Registro de Preços. Araguari, 19 de novembro de 2025. Fundação 
Municipal de Esportes e Paradesporto - FAMEP, Presidente – André Gama 
Corcino.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

FAMEP

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Conforme exposto no artigo 75, §3º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de 

abril de 2021, a Prefeitura Municipal de Araguari/MG, por intermédio da 
FAMEP - Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto, COMUNICA 
aos interessados que realizará dispensa de licitação para futura e eventual 
AQUISIÇÃO  INSTALAÇAO DE 18 METROS DE CALHA DE AÇO 26 
GALVANIZADA COM DESENVOLVIMENTO DE  50 CM E PROFUNDIDADE 
DE 30 CM A SER INSTALADA NO GINASIO MARIO BRUM NEGREIROS, 
eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 
03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais 
vantajosa.  Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com 
a FAMEP, através do e-mail:  comprasfamep3@gmail.com  ou pelo telefone 
nº (34) 3690-3131. ANDRÉ GAMA CORCINO – Presidente da Fundação 
Municipal de Esportes e Paradesporto.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGENCIA DE ATA DE 

REGISTRO (ART 84, Lei 14.133/21), ORIUNDO DO PREGAO ELETRONICO 
012/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇAO 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO – FAMEP.
AVISO DE EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2005– SRP Nº 018/2025 – PROCESSO 

Nº 482/2025.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO 
DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
ESPORTES E PARADESPORTO - FAMEP. Data da Sessão de Disputa 
de Preços: Dia 10/12/2025 às 08:00hrs. Local: www.licitanet.com.br. Para 
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
O Edital completo encontra-se disponível no site: http://famep.horusdm.
com.br/transparencia e www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto à 
Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto – FAMEP, situada na a 
Rua Virgílio de Melo Franco, nº 225, Bairro Centro, CEP:38.440-016, na 
cidade de Araguari/MG. Araguari, 25 de novembro de 2025.

EXTRATO DE RESULTADOS DA COMPETIÇÃO 5º OPEN ARENA 
MAUI DE BEACH TENNIS ARAGUARI/MG 2025, REALIZADO PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTOS – FAMEP. A Fundação 
Municipal de Esportes e Paradesportos - FAMEP, vem por meio deste dar 
publicidade ao resultado do 5° Open Arena Maui de Beach Tenis, com o 
seguinte classificado:  

PREMIAÇÃO CATEGORIA A

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DE GERADORES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FUNDAÇAO 
MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO -FAMEP - CNPJ sob 
o nº 46.455.268/0001-19, CONTRATADA: ALUMINAR GERADORES 
LTDA, CNPJ sob nº 20.015.752/0001-33 OBJETO: Termo de Prorrogação, 
PRORROGANDO VIGENCIA E MANTENDO VALORES CONFORME ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 030/2024, EM CONFORMIDADE COM O ART 
84, DA LEI 14.133/21. Valor remanescente: R$ 128.965,32(CENTO E VINTE 
E OITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E 
DOIS CENTAVOS).  ASSINATURA 13/12/2025. Período vigência: 13/12/2025 
A 13/12/2026. Amparo Legal: ART 84, Da Lei 14.133/21. Assinam: ANDRÉ 
GAMA CORCINO pela Contratante e FRANCIRLEI BARROS DA SILVA pela 
Contratadas. Araguari/MG, 24 de novembro de 2025.

1º Marcelo Borges Ferreira 2.000


		2025-11-26T23:04:39-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




